I seruitus Oratio finita non equipollit vniuersali secus indicativa. qd equipoller vniuersali. *b. d. b. c. l. et semper*
allegat. *C*ui tex. ibi nūc sunt. et sic cū limitatio
ne tuis. *C*ui tex. ab aliis. indefinire. *C*hō. qd p̄is tuis
non coprehendit futurū sed orō plara sine definitione tuis
extendit ad futura. et vide hic qd no. dy. j. de verbo. sig. l. v
bum opponebit. *H*ec vide qd no. dy. et fui. l. non modus. s.
que res pig. ob. po. l. fi. L. de luitione pigno. l. intelligere in
fi. L. de sacro sanctis eccl. l. pīz in volumina questione. et pot
S. L. de episc. et cleri. l. omnia priuilegia. *Item nota hic*
qd indistincta equipoller vniuersali dic dy. qd stud non est ve
ritati quando est eadem rō et codicito pecularium alias sec. et
i. p. no. de reg. i. r. super rubrica ibi vide p. eum et p. o. l. q.
quam disputant que incipit qdā scolaf hys querit doc. et
qd indistincta equipoller vniuersali ex interpretatione an p̄pria signifi
catione verborum ista littera videtur probare qd ex interpretatio
ne. qd dicit ambigua est scriptura. et qd dicit humanus. ecō
tra qd ex significatione qd dicit significari. die qd equipoller
vniuersali ex significatione interpretationia entera mente seu rō
ne non ex necessitate fons et hoc vult ista littera. vno cui
credo qd et in statu indistincta accipiat pro vniuersali qd
est eadem rō et codicito pecularium. qd et rō est mens statu
s ponderata cui sicut rō cōsuetudine. vt. l. i. L. que sit lon. cō
sue. vbi habebat tex. no.

Futuro Allegat qd priuilegia possunt impetrari
pro ecclesia futura facit qd no. Imo. d
eccl. edific. c. ad audiendum. *Bal.*

Oc quod Ex tribus Di
nos qui est in medio non potest impetrare liberta
tem vicini inferioris. *b. d.*

A recommuni In re eōt no et
dicit fuitus. b. d.
*C*hō qd dūficio cedit alias partē cōtentiones
que sunt inter consentes. *b. d. Baldus.*

Ed si inter Us non procedit immissio et
immissi extensio. *b. d. et est no. ista lex.*

Oramen Seruitus habens casum discō
tinuā. et accidentalem non q
ritur lon. tgis p̄scriptio. b. d. *Ad evidentiam*
no. qd quedam fuitures dicuntur habere cām conti
nuā. et naturalem et hec sunt quarū usus semper est in actu et
fuitus aque vocatis quedam hinc cām discontinuā. et natura
lēm quarū usus semper est in poētia in actu no semper nā sola
natura sine facto hominis operā et fuitus stolidi. quedam
sunt fuitures que non habent cām continua nec cām natura
lēm quarū usus consistit in facto et ministerio et fuitus itine
rio et seruitus aque portante ab homine. et de istis tripli ge
neribus fuitum accipimus ideotram et ex persona p̄ verba.
et mēt. fuitures. s. de seruituti t. generali. *H*o. qd quedam
sunt que non requirunt factū hominis principaliter nec secū
dario. et ista no dicunt hinc cām continua nec naturaliter.
Quedam sunt que non requirunt factū hominis principaliter.
nec fario vel saltē non requirunt principaliter hys homo exope
rat. et ista dicunt hinc cām naturalē. et et si essent discēntia
habent pro cōtinua. qd eadem est censura de habēntibus cōti
nuā cām. et quasi continua. et equali tpe p̄scribunt et stud
vult hec lex. *C*hō. qd hoc non potest esse in actu aliquid
operadi seu aliquid faciēdi quo ergo potest continua posside
re cū possēsio sit actus corporis et animi. *R*etido qd in pos
sessione rerū corporalium cōtinuanda sufficit volunt. que in
interpretatione dī cōtinuari qualiter ar. p̄bet cōtinua possēsio
in rebus corporalibus no. ref. in t. de negatione et confessio
nia circa medium doero. ponit. L. de testi. l. testiū. et quod
verbis habebat testis ut ponit Imo. extra de p̄ba. c. hys cau
saz. et qualiter excusat testis qd dicit se vidisse aliquē cōtinue
possidere rāgit dy. i. l. i. j. fo. ma. et arch. xxij. c. sacro s. cc.
qd istud adverbium cōtinue non refertur ad actuū vidēdi
hys ad actuū possidendi. Item qd dy interpretari i benignitatē
p̄tem p̄ mixta visione corporali et intellectuali et no. j. de v
bo. ob. l. stipulario. s. quoqz. qualis aut p̄bet cōtinua qua
si possēsio in corporalibus p̄s per banc. Nam quedam sunt
incorporalia in quibus quasi possēsio pot est cōtinua vel
quedam sunt in quibus non pot hoc esse ergo nec p̄bari et
in bac. l. s. reuocatur in dubium de gaudiis in corporal.
ut p̄ dicatur hys casum. plus discēntiam ut de tur eligēdi et
presentandi. Item de iurisdictione nam in oībus istis decide
ratur fessi ergo non p̄scribuntur nisi tanto tpe cuius cō
transi memoria non exat hys in die de hoc ut no. p. S. l. am
plum. s. de iuri. omni. audi. et per Imo. de prescrip. c. de
quaria et p̄ euidentem de cōsuetu. c. v. diligens. vider Imo.
sentire qd in istis viribus quasi possēsio dicatur cōtinua p̄p
aptitudinem qd ecclesia est naturaliter semper parata vaca
re et p̄ hoc apparet via ad ins. eligēdi et p̄tandi et in bac
rō cessat in iurisdictione.

I quis edes Seruitus extinta ac
q̄sitione hys denovo imponit. b. d. et est rō qd
natura extimatio est p̄petua facit. s. de fuit. l.
pampinianus qd ad similitudinem nature p̄petuit iuentores
humane nam sicut hys semel moritur ita ius semel moritur
et nūc renūscit ut. j. de solv. l. qui res. s. aet. *Bal.*

Sipartem predii Partis acquisitō
seruitus qd indissibilis.

I testator Edificium subrogans dy
candem fuitrem cum p̄
b. d. *H*o. edificium quod testator nūllit non tolli funditus

diffinatur tamen nouū quod redificatur sicut eandem
naturā & tamen fuitur facit. J.c.l.euz debere.

Jedes mee *¶* Salafides aduersus
tū aduersas alterū. b.d. unde verificatū ser-
mo ego p̄scripsi. et non p̄scripsi respectu ducero
nū fī glo. notis. In tex. ibi a. nō. ar. de p̄scriptiō ad pa-
cū facit. J. quē ad modū fuitur. s. am. l. nam satis. S. i. p̄t
enī vñ idem q̄d reliquī operari ut hic nō. q̄ licentia que
concedis ad vno non porrigit ad alterū. Facit si sunt plures
brutes repressalias & vñus cōcedit licentia non impedit quin
alius possit vti repressalias facit. S. de pac. l. si vñ. S. an oīa

Libertas *¶* Hō. ap̄cessoriū sine p̄ncipali possi-
deri non p̄t nec qualitas sine sub-
iecto. Hē nō q̄ ex quo p̄scriptio est interrupta vñ de nouo
inchoari hoc dicit. Bal.

Em debere *¶* Verba debere possiblē
liter intelligi. i. in casu
possibili. b.d. et vide Ja. j. de danno inf. c. l. qui
bona. S. fi. et cy. L. de iuris & facti ign. l. cum fal-
sa. C. Hō. q̄ nibil est p̄petui. et q̄ p̄petuatio fit p̄ successio-
nem. sicut subrogationem. Bal.

I binarium *¶* Ille qui tradidit sine re-
seruatione quod debe-
bat tradere cum reservatione p̄t cōdicere. b.
dicit. vel sic. reseruatio omnīlā cōdici p̄t. b.d.
facit. J. co. p̄dio. l. si in venditione. C. In tex. ibi vixit. s. tē
pone contractus quod nō sufficit ad realē constitutionē ser-
vitudinis. C. In tex. ibi non fecit. s. oblitus.

Inas *¶* Hō. in hac. l. q̄ legatarius vñ pati-
tignū uniuersū a defūcto stare sic sta-
bat tige defūctus. Et idē & est inter viros non ē
tū ista fuitus. sed p̄petras tignū quatenus est in suo & non
quatenus est intra p̄petrum posse p̄cedere alias prandere.
Sic. J. cōi dīm. l. arbor de acqui. rētu do. l. pro regione.

Jedes mee *¶* Non p̄t cōstitui fui-
tus q̄d medius locus
prosul impedit effectus constitutionis. b.d. vel
sic urbane fuitus non cadit nisi inter vicinos
hoc dicit. cum. l. se.

Emo *¶* Hō. q̄ ille qui non p̄t alteri officie
re impeditē spatio vel natura nō po-
test imponere fuiturē non officiendi. q̄d ridiculo
sa impositō est hoc dicit.

Os qui *¶* Illa lex vñ dicit q̄ in cōi pari
et non possit fieri fenestra etiā
pro habendo lumen hoc dicit.

Limpico *¶* Legatarius vñ p̄stat additū
bēdat fuiturem habitationis & seruimus seruūtē debere nō
p̄t quia non est cōgr̄sus additū. b.d. C. In tex.
ibi deberet. s. bēdi & videbatur q̄d nō q̄d oīmp
bēdat fuiturem habitationis & seruimus seruūtē debere nō
p̄t quia non est dare seruūtē seruūtē. C. In tex. ibi
posse et p̄sumpta voluntate testatoris non iure seruūtē
C. In tex. ibi non nocet. s. am. vñ. S. de serv. l. si cui. nō. in
ista. l. oīmpico q̄d testator legat habitationē v̄xoi in isto le-
gato non venit ortus ad quem iurū per illam dominū & iō
beres retinet ortum & v̄xoi vñ dare sibi additū p̄ locū cō
seruum hoc quod dicitur de ero. intellige nisi esset ortus ac
cessorius dominū vñ in. l. predijs. S. balneas. t. S. titio. J. de le-
sij. Tūc enim etiam vñus ortū cōpetet legatario.

Lutius titius *¶* Hō. q̄ in suo solo potest
q̄d facere ianuam etiam p̄
bēte vicino. Et ista stilicidia que sunt supius evidēt quo
dā modo significare de iure comuni. p̄petratus loci inferio-
ris argumento huius līe. Baldus.

¶ De seruitudibus rusticorum prediorum rubrica.

**Eruitutes predio-
rum** *¶* Traditio. In seruitutib⁹ tradit⁹
patentia debetur effō iudicis
b.d. Iste tex. facit q̄ restitutio rei que fit
in realibus iudicis veniat offō iudicis.
Et iste tex. allegatur.

Usticorum *¶* In tex. ibi p̄terio. i. ait
cha.

Sed aque ductus *¶* Cōcessio
p̄tia non
impedit fari q̄d non impeditū se concursu. b.d. Bal.

Tem. Qui habet *¶* Si valer ex
p̄ssū ya
let & tacitū. Si non valer expressum nō valer ta-
citū. Ad hoc allegāt p̄ glo. & doc. & facit ad no-
tata. J. de vul. subst. l. si pater caput. C. In tex. ibi bēre vñ
s. ex tacita cōcessione. C. In tex. ibi cōcēlūm sū. s. exp̄sē.
C. In tex. ibi inesse. s. tacitū. C. In tex. ibi iter obere cedi. s.
p̄. pp̄tūm fundū. C. In tex. ibi austū. s. ex publico. Hō. q̄d
eui concedis consequēs videt cōcēdi antecēdēs & econver-
so. C. Hō nō. q̄d dictio ad apposita sup̄ loco ponit inclusiue
et in. v. sine. C. Hō nō. q̄d ex actu inutili elicit tacitus sicut in
terp̄tūm sensus quod nō. Baldus.

Eccoris *¶* Seruitus realis transit ad om-
nes nisi sit ad certā p̄fornā spe
cialiter cōbaret. b.d. C. In tex. ibi demonstra-
uit. s. p̄ modū cōfatiōnis alias cōfessionis non per
modū simplicis dēmonstratio vñ. J. de p̄bāj. l. si pacū.
C. In tex. ibi cui. s. tñ franc. ac. C. In glo. que incipi dicit q̄d
in fine vñ facit cōtinet ius obligationis non ius fuitus.

Rgo Heratius *¶* In tex. ibi l.
scrutinis realis. sed p̄ modū obligationis sic et
nō. s. l. p̄cīma. C. Hō. q̄d ex p̄dio ad non p̄dū
non p̄t esse seruitus realis. fuitus cuim re quirit p̄dū ser-
vientis & p̄dū dominis tanq̄ suam subiecū & ē in fundo
sicut forma accidēalis seu qualitas est in materia. Hē dicit
ista littera q̄d fuitus que sunt ad vñm p̄dōmū lūcū
ad necessitatē ipsius vñs. s. quācum ad illū vñm ep̄p̄tū cīl.
Et conclude q̄d ex p̄dio ad p̄dū cōfīt fuitus realis.
Ex p̄dio ad p̄dū p̄ onus ex persona libera ad p̄dū
non cōfīt ius fuitus. sed ius obligationis facit. J. de vo-
na. l. qui sexūm. Bal.

Einti *¶* Hō. q̄ nomē vñsfructus q̄d p̄
in glo. que incipi. a. vñtias. C. 2. nō. q̄d dom⁹
est maxime necessaria tempore yemal.

Elisella *¶* Hanc legē expoñe vñ insī. ve-
stī. p̄fūr. i. p̄m. & nō q̄d in fine iſli
us p̄m. q̄d si cum societate est pacū q̄d possit
transire per aliquē locum q̄d debet imere tran-
sire. & non debet ledere fructus vel agros. & vñ i. hoc sumo
studio conari. & hoc p̄bat iſliud p̄m. q̄d nō vñ. & tene mētī.

In rusticis *¶* Sedūm vñciosum vel inbabale
vñcias extremā. dīc. & quotidie
allegatur. Circa hanc materiā si distingue aut est talis fui-
tus que nō exigit fieri in loco medio. & tunc sicut locus me-
dius sit publicus sicut priuatus sicut ficer sicut religiosus nō
impedit fuitus. vt. J. co. p̄dōmū. l. in tradēcīs in p̄m. & li
fuitus vendicē. l. loci corpus. S. fi. nec euro si sit rusticā vel
urbana si vero exigit aliquid fieri in medio loco tunc. q̄d lo-
cus est facer impedit seruitū. vt. S. de fui. l. seruitutes. S.
fi. ibi sed loco rē. Si aut sit publicus tunc per id q̄d vñ in
medio fieri impedit vñs publicus vel publici loci libertas
puta si volo innitere trābē de domo mea in tuā copiando

stratum publicum. vel volo appodiare posse. vel volo buccare
aqua de tuo fundo ad meum fundum faciendo in via publica
riuum hoc causa impedire fuit. nisi haberem concessum a principe quod est in publico hoc facere possum vi. s. de fui. l. seruimus
ter. s. publico. fo. r. s. t. l. s. fo. r. s. t. primo de aqua plu.
ar. l. si publico in p. n. vel nisi hoc concederet per formam. l. mu
nicipalis vel per magistrum cui hoc concederet per statutum. nam
suo motu magistratus non posset hanc licentiam concedere. vt
. j. qd vi aut clam. l. p. libere. s. plane. **C** Si vero intercedat
priuatus locus mediis per quem aliquid fieri oporteat tunc fui
mus impediti quo ad in medio loco ipsa acescero. vt. d. l. i tra
dendis. fo. r. s. t. d. l. si prius. s. fi. in primis et ibi per illa. et ita
poterit loqui. s. prius finis r. s. malius at deinde numerus impedit per
medium locum. vt. j. de aeq. re. do. l. martius. **C** Deinde no
glo. de medio et de extremis. et loquitur glo. de extremo loca
li. et de extremo ipsali habebit similia verba. l. l. s. si quis iusdi
non ob. hoc sermonem vtimur in materia possessioni quod. per
batis extremis plurimi medium ut non. do. and. s. l. de pre
scrip. lon. teponis. **C** Nec hoc sermonem vtimur in materia sic
tionum ut non. cy. in. l. s. l. de sen. pag. et dicis medium duplicit
ter uno modo quodquid est inter duo puncta extrema alio mo
dicis medium punctale quod equaliter distat a qualibet extrema
rum finis aristotelem in libris etioborum. Gal.

Je latitudo loquibee lex de via le
gali sed via conuentio
nalis est fin formā conuictoris sine in planum
sine in prochium secundum odofre.

Eruitus. Antequi dicebat q̄ seruitus i
cipiebat a capite, & ubi erat
libertas in capite non poterat esse seruitus i re
liquo. s̄z eorū op̄i. dannas hoc dicit.

Abeo. Etiam rei nō apparetis pō fieri q̄
cessio.b.d.glo.btc dicit qđ labeo cō
tradixit in diversis locis qđ facit ad excusat.
doctorū quasi diversis tēporib⁹ p̄ insbecillitatē
memorie vel p̄ mutatōnē opiniōis festerū diversa cōscilia

Er fundum. Plures brices fundus
cōmētū sc̄orū possit
cedere seruitutem nec unius vel plurium cōces-
sio alijs officit tamen q̄ cōcessit cōtra faciū suā
ire non potest & si q̄s a priu. non cōcessit postea cōsentie
cōfirmatur b.d. & cōcōr. j.co. p̄dō.l.recepit. ¶ In
super verbo non possit ibid. quādī medium sōbie tenebat
ad ius obligationis h̄z non quo ad ius fuitus. ¶ In.e.
ab*i* affectum. l.p cōfirmationem ergo t̄p̄s non est mod̄
lucendi nec cōfīmandi. nō ob. hoc q̄ supponit cā exp̄s
firmationis secundum dy. et alios. ¶ In.e.glo.abi.l.dona
ne sōbie actus cōfirmans erat eque principalis cū cō
mato sibi erat accessoris. ¶ In.e.glo.abi.l.si duo sōbie
seruitutibus. nam seruitus indissolubilis cōsistit sibi vero
re dubia. ¶ In.e.glo.abi.l.maiorē.sō. in eo. q̄ cōpetit plu
bus et enīversis statut maiori p̄t see? si cōpetit eis ut sim
ilis ut hic fallit in L.maiorem. cum sy. Sz pone ī eo quod
omnne et enīversis seu ut collegiatis q̄ minor p̄t aliq̄d
erit postea ratificare tēt. quod faciunt maiorem. p̄em etiū
debet dicit q̄ non q̄s a principio peccavit in foenia & fini
ū ipso iuri. nā minor pars non habet formam enīversis
de hoc habes tex. de eccl. cū causis & addē quod nō.
mo. de cōst. c. cū omnes et arcđ. xxij. dſ. vicena. xij. dſ.
ud et septima questione prima. factum p̄ cōdem. Item ē
q̄ ista ratificatio non est coll. talis sicut requiritur q̄ cō
collegialiter est de forma ac̄. facit extra de eccl. i ganci
Item quando plures sunt collegati in offō et maior po
sit aliquid cōmētū vel p̄ier naturaz officij q̄cūd sit de illis
in quārū ad valētiā actus tamē nō obligant nō p̄fecti
t. l. h. i. de magis. que. et ibi p̄ Ha. et nō. bene.

Erto generi. In tex. l° q̄ ea rō de
cū inferioris. **C**in
tex. ibi e iō istud est dictum non ratio. **N**ō. q̄
l̄ deficiat demonstratio non deficit demonstratio
Et q̄ sufficit q̄ demonstratio sit semel vera facit. **J.**ō re. du.
.1. si cognatis. Item nō glo. hic posicam que plene loquitur
de p̄tio et cōmēte quando vīnum ponitur p̄ altero et quā
do non quod facit ad q̄onem mercatoris qui h̄z camerā cō
ductā in platea et legat alicui cameram suā vīnu intelligat
de pānis an de domo. et veritas est q̄ de pānis. q̄ ponitur
cōmētis pro cōdēntio facit. **J.** de le. i. l. cum p̄. s. inesse.
Cin glo. sup̄ verbo actum erit ibi cui p̄ ad oculū demonstrabile. q̄ p̄t̄ que non p̄t̄ ad oculū demonstrari non po
test queri scrūtūs. vt. l. p̄to p̄e de serui. ex quo tam p̄t̄ ad
oculū tri perinde est ac si p̄s esset diuisa. ar. **J.**ō le. a. l. me
nius. s. duorum. **C**in e. glo. in fi. credo q̄ p̄cedens op̄. sit
verior q̄ noīe fructū vīneē contineant et fructus arboī
inter vīnac plantarari. et q̄ eccl̄ modo bebeat fieri diuisio

Sitotus. Hō. qd illud quod non determinat
cōventione vel dispositione legali ē
determinandum per arbitriū boni viri. nā ad bonum virū
perī modū determinare. sed in determinatio paco vel. l.
non b̄ se inferiōmittere. qd determinata non egerē determina-
tione. sed indeterminata iste. s. est ad multa allegabilit. et iō
nō. bene cum tene menti. Gal.

Er quam. Qui cessitus vni nō potest cedere alteri in preiudicium primi hoc dicit ad hoc allegatis facit. J. de le. i. l.

non quocunq;. qui gauium. et qd ibi per Ja.
Aduerte m q ista lex loquit in cessione q assert ins reale
q **Gintus mutius**. Lonesc
rei videt i
se contineare et concessione modi per quem habili
us vent ad rem ipsam.b.d. et nō. bene de ista
habilitate. Baldus.

Operatores. In tex. abz. dividi.
quancum ad vsum
facti hoc dicit. Gal.

Ra est nia. Id quod indissimile est
aut in totū retinet aut in
totū intercidit. In tex. abī p. plures fundos. p.
ta p. fundū gay tuū t scy babeo vnuā ad fūdū
meū qui stat post istos. Flō. q̄ indissimile non pot̄ p̄o ge-
perire. t facit hec. I. ad q̄nūm de rustico q̄ tener̄ appetat
quolibet anno vnuā floremū t vnuā par caporum q̄ si plu-
ribus annis nō appeterantur nūi capones q̄ non intelligi po-
scripsisse nē soluat floremū. q̄ rōne pris torum p̄cominēt al-
retinet. t q̄ omniū p̄stationūz vna est cū sed contrariū vi-
etur ista sūne dūabilita. t facit. S. qui. mo. vñifr. amit. Ibis
vñifructus vñibz hoc tetigi t quod noet specu. de p̄scripti
quarta parte versiculo sed pone miles. Gal.

Imibi. Qui b^retuo iura. et relaxat vni
fidei. et eis reliquias retinere videt.
idem operas retentus qd si a priu. fuisse p se sol
hoc d. t no. casum. et concordat. s. d. l. si domini
H^r. qd non operas plus refutatio qd carentia suis a priu
H^r. et qd in eadem re potest babere plures scrutines p
ta fuisse itineris et scrutine vslissitacius. **C**hec hō. de ve
bo concedo qd apte ad liberationē ut hic. et ad traditionē
vt. s. c. l. per fundū quandoqz mī apteatur ad midū factū
sive translatione iur. et no. j. de dona. l. pen.

Eruitus. Lesio que est fin naturā sc
uitur dī tolerari a lesio. b.c.

Sifundo. Pōr esse fuitus fundi mediū lo-
15 p extremū nō seruat h.d. iste s-

Ed'que loca. H̄o. q̄ indifinita p̄missio restringitur

Loca minus dannosa cōcor. S. de serui. I. si cui zē-

Ja constitui. Hō. q̄ latitudo lega-
lis pōt restringi per
pactum. Iēc nō. q̄ pactū qđ mutat totaliter for-
mam rei facit eandē cadere in alia spēm facit. S̄
de scruī. L. si tam angusti. T. J. de donationibus cā mortis. L.
vbi ita. Baldus.

Si fundus. *Publicationis rei sit cum sua causa et onere reali. b.d. et est no.*
S. in materia publicationis bonorum. et facit. j. locati. l. si fundus. At ter. ibi codicione. qualitate vel onere. Extra tri no. cp quedam sunt que ad fiscum non transirent. ut instatia et. j. so. ma. l. si constare. s. fi. Nec non transit nouatio futura et. j. de nouaf. l. quotiens. s. fi. quod dic ut ibi.

Quinque. Indivisibilia et incorporealia et si
sunt tota in toto. et tota in qualibet
parte totius. b. d. et sunt per se similes de aia intellectiva. **Po.**
in isto rex. in filio. quod consorts cōsoni non debet additum ex quo fac-
ta est divisione. Et facit ad quoniam tres crant fratres et habebant
domum eadem habentem tria solaria tandem venimus ad divisionem
domus. et cuiuslibet est adjudicatum unum solarium postea fr̄es.
qui habebant solaria superiora volebant transire per inferius
solarium frater non patitur queritur utrum per solarium inferius ha-
beant iter vel via. et utrumque sic. et s. de fui. verba. predio. l. bi-
nas edes. s. nō ut et de usufructu. l. si bis qui binas. **Dic** mī
cōtra. quod divisione est similis cōptioni. et s. cōta utriusque iudicetur.
l. a. et in temptatione via vel iter non venit nisi expresse dictum
fuerit. et s. de cōtrahē. emp. l. in vendēdo fundo. **Ite** est ex
pressum in isto. s. fini libertū de cremona. et id sunt cauti fra-
tres in diu. cōdēdo quod reseruari sibi additum. **Po.** isti adiudicet

X meo. Laboris fuiturē aque ad fundū
suū nō pōt cā cōcedere ad fū
dūm alienū.b.d.fni ,pculū qui in hoc recet cō
trariaf laboreti,nec obstat rō laboreti qđ de suo
pōt quis face re velle suū qđ illud est verum de suo libero
scens de eo qđ h̄ certā formā a qua recedī nō pōt e nō.l.rō
pculū est.qđ sicut m̄bi ipi nō possum uti mutata forma ita
nec alteri concedere.Baldus.

I partem. H̄o. q̄ diuissio sit quare
tative nō qualitatim. b.
d. et est ar. q̄ quotidie distributiones debet da
ri pares sive equali mēsura non f̄ corpore pl̄
vel minus comedentū. et facit extra de consti. c. cū oēs. vel
est. c. cū accessiſſent. **I**n ter. ibi eius aque. i. cōmoditatis.

Iuita iter. Id determinata cōcessio de terminis fini electionē obi torum.b.d. Ego hoc intelligo fini distinctiones notarū. j.de le.aj.l.lutius. ut distinguātur ad quē fuerit directa verba executiva et facit. s.e.l.s i mibi cōcesseris. t.l.certō generi. h.alz glbie nō meminerit de. d.l.lut?

Icommuni. L'omniancū fundi dominante & fuentis intermit fuentem.b.d. vel dic verius nō cōmunitatio sed redēpō in cōc. vi nō. j. c.l. vnius ex scis confusio vnoū inducit cōfusionē seruituris.b.d. et hoc allegatur. Bald⁹.

Tinere. Discordia inter consonos impe-
dit id qđ nō pōt nisi cōcorditer
celebrari & illud non dicitur reperire qđ nūq;
fuerit p̄dactū iēsc ad hoc allegatis. [In ter-
bi deperierit s. tpe qđ ius qđ nō est p̄scribi non pōt. Bald].

Squi dno. Concilio determinata
hoc opatur qd qd nō pot
ea eti nīl p̄f formā latitudinis sine alia admitt
tione alias amissioe. hoc. d. facit qd ille qui pmis
fit dare comedere scolari non tenetur dare comedere socio
quem scolaris dicit secū. Hō. qd lī indissimile sit dictum de
qua recipienda tamen intelligitur de aqua que ex illo fuit

do citur non de aqua que extrinsecus ducitur quia in fut
ture habetur respectus ad utilitatem agri dominatus ut supra
.c.l.ergo.9.neratius.Baldus.

q. Ut duo predia. Qui vēdedit p
priatam & exci
pit aquam & circa decē pedes fuitūc excipē
scē vī ut proprietatem excepti loci retinuisse. b.
ista ergo verba iusta in translatione ppriatā sapient
fuitūc quod est noctandum. Item dictō circa importat
mītudinem & nō. hoc facit. J. de cōrabenda emp̄. I. rapi
a pola. Nō. q̄ vna fuitūs deseruit alteri fuitū. puta fui
sūtūris fuitūtū aque. b. d.

Ria predia Quocumque sunt necessaria in acquisitione eorum et sunt necessaria in admissione. b. d. fm glo. bie t. j. e. l. v. m. Solemnitatis ergo que requiruntur in producendo requiruntur in resoluendo vel restituendo. no tetis. **¶** Hoc. qd sicut ratione medij obstante impedire acquisitionem contra ratione medij inducitur retentio. In hac ergo lege emperor insimi predicti habent seruitutem pro duos fundos qui servirunt a primit. qd podium quod erat in medio impeditus est fusionem seruitutis et est ista lex subtilis. Itz n. i. i. J. pari faciari acquisitione et admissione et procedere per easdem regulas.

Endus. Tempus acquisitionis inspicatur hoc, dicit Baldus.

Em essent Inter socios dividentes
bene potest imponi servi-
tus. hoc. d. facit supra lege proxima. Illa lex
facit ad. q. quam fesserā tibi. j. e. l. cū fudo. &c.

Per plurimum. **D**abens ius futuris propria*ti*o*n*is non potest ipsuz alteri ce-
dere sine propria*ti*o*n*is hoc sit sibi concile*n*um ex pacto hoc. **d.** fa*c*-
-**s.** e*c.* l*e*x meo. **C**l*e*o. quod si ego acquisi*ti* seruitu*m* pre*di*o
meo ut possem ad ipsum fundum irrigandum ferre de qui
busdam fundis vicinis. pone de quolibet eoz dec*e* am*bi*po-
ras aque et ego volo alteri hoc ius cedere etiam si vni obli-
gatorum velim cedere non possuz quod est ius inseparabile a f*u*ndo
nisi pacto concenerit quod possim cedere quod est mirabilis no*ta*
dum quod pactum et consensu*m* debitorum valere facie cessionem
que alio*n*o valeret unde ar*bit*ius l*e*f*e* credo quod ubi sit ces-
sio volente debitor*m* quod non possit opponi per euz quod ces-
sio sit simulata nec habeat locum. **i.** per diuersas. **L**magister
ar*bit*ius littere. **C**lem facit iste tex*te*. dicit glo. in argum*en*t*u*
ad. quod possim facer*m*. peiratorem ad faciendam peur*ez*
secundum glosam. facit supra o*rd* arbitris. **i.** n*o* distinguimus
s. questum. et n*o*. in. l*e*. de. peirato*r*ibus et vide Ja. in. l*e*. di-
ius. quod pe*ri* possunt et glo. in. c. religiosis de. peur. in. elem.
Clem est hic ar*bit*. quod emp*bi*teora possit facere ali*n* emp*bi*teo-
ra si instrumentu*m* emp*bi*teosis dicit quod ip*s*e recipit emp*bi*teo*m*
sui pro*fe* et cui ius suuz concider*ti* voluerit adeo quod et si ve-
dat quod non requir*at* ali*n* consensu*m* d*omi*ni ar*bit*ius. **s.** qui est
m*ul*tu*n* n*o*. et menti tenend*u*.

Aus ex sociis. Communicatio pre-
dictorum sibi ad iniucē
fuientū non incrimine seruitur. b.d. Et est ar-
q' utio intelligi fieri cum sua cā sicut alienatio
vt. 3. c.l. etiam cōsticu. si fundus f'm el. in quadam q'one
quā disputauit. Hō. q' p' partes non querit seruitus nec li-
bertas. ¶ Itē nō q' si duo fratres diuiserūt ad iniucem fū-
dos et vni obuenit i' diuīsiōe vñ' fund' alteri al' ipofita fui-
ture q' h' postea fr̄dos reddigāt i' cōe sic freqn' fit si tollit
sc. ultim. forte cōterariūt esset b' cārqi seruit' erat accessoria
diuīsionis p'abule et ideo sublata diuīsione p' recdīcōdez in-
ter fratres tollatur accessoriū lex nostra logitur in cāu vbi
ponderatur sola natura cōdōnis non rō penitentie. ¶ Item
nō. p'dia qñz m̄mūo sibi seruiunt et sic q's ē seruus seruit sui
sic. j. si cer. pe. l. cius qui in p'incipiā. q' si. unde os p'oc esse

cassatus sive cassalli diversis respectibus.b.d.Baldus.

Sifons exaruerit. Impedimentum cursus prescriptionis h[ab]et remedium restituonis abducit.b.d. cum.l.s. In iure ab non potuit. Iam cepit defacti nō. impedito currit prescriptio super hoc dicit p[ro]p[ter]e. q[uod] aut est q[uod] est pedatus impedimento facit aut iuris. Si facti m[er]itis refert aut per casum. et currit prescriptio. Sed das restitutio ut hic aut per factu terui. et currit prescriptio. q[uod] non das restitutio nisi illa sit nō soluendo. vt.l.s. de eo per quod facit. aut per factu ad versarij. et tunc ipso iure non currit prescriptio q[uod] s[ic] de mino. Amara vnde. Si ut quis est impeditus impedimentoo iuris m[er]itis refert aut illud impedimentum sufficiat arte inchoatum prescriptionem. et ipso iure non currit. vt i[n]d[i]c[i]o. in f[ac]t[u]o. de anali excep. aut post carnem inchoatum. et tunc currit sed vafristinum vt. s[ic]. de off[er]to prescriptio. I. s[ic]. naufconsulto fin p[ro]p[ter]e. qui ita nō. s[ic]. de p[ro]p[ter]e. impera. off[er]e. quoc[on]cav. et ibi per cy. in quarta q[ua]ntitate. Illud mentitur de impedimentoo iure prescriptio i[n]dico. ta videlicet cetera t[em]p[or]e. l. s. de iure delibe. d[icitu]r. l. s. s. donec et. s. s. iudi. l. s. s. p[ro]p[ter]e. sed hoc non solno et addic[ione] quod notauit supra et qui. cau. maiol. i[n]te. ci. et. l. s. p[ro]p[ter]e. s. s. sed nec ad eos. H[ab]et addic[ione] q[uod] in. l. s. nostra nō erat impedimentum agendi. sed vi et i[n] glo. vnde aliter narrando b. d. ista lex. Baldus.

Ulm fundo. Penalis conuenit non restringit principale co tractu. b. d. eni[us] principalis conuenit p[otest] e[st] rea lis h[ab]et pena conuenit obligationem p[ro]sonale et non suis reale quod est nō dignus. q[uod] insertione pene non mutat natura conuenit p[ro]p[ter]e prime. et id p[ro]p[ter]e insertionis in futuris rebus non redditur eas p[ro]sonales et hoc dicit bec lex. que est singularis et summa sic demonstratio p[ro]p[ter]e in appositione pene non astringit futurum reali. b. d. In iure ab emptori. s. primi h[ab]et ergo pena nō trahatur ad singularem successorem non transiit p[ro]p[ter]e et consilium p[ro]p[ter]e de facto. l. s. i. 1560. q[uod] inter diuidies erat appositorum pacium cum insertione pene q[uod] quod d[icitu]r dauidrum nō posset altius tolli. et erat verba impersona luer. plura. H[ab]et querebat etrus artare singularem sue ceteram videbat q[uod] non. vt nō. s. de aliis. audi. l. s. s. opus. p[ro]p[ter]e. in. l. s. s. de operario. mun. sed consilium q[uod] transire quo ad futurum reali. sed non quo ad penalem obligationem per bac. l. nam ista verba non co[n]venient acutum p[ro]sonalem. sed im personali. vnde ista p[ro]p[ter]e in rem inducit futurum reali et go. et. vt. s. c. l. cuiusq[ue]. s. si fundus. et. l. cuius n[on] s[ic] si si. indu cebam co[n]de dicimus lamberti de salinis et cy. in dicto. s. opus quod nota. Baldus.

Utinostitius. Verba excedentia natura realis seruitur faciunt non e[st] reali seruitur. sed simplex factum et quasi futurum p[ro]sonale hoc dicit. H[ab]et q[uod] adiectione q[ui]q[ue] dimittitur. eni[us] si hoc dicimus esset q[uod] ducere tur aqua ad domum p[ro]p[ter]e canellam plumbat et seruitus realis. q[uod] terminaret ad p[ro]p[ter]e. sed q[uod] fuit adiunctum aut q[uod] cunq[ue] ius q[uod] ex p[ro]p[ter]e terminaret ad non p[ro]p[ter]e est potius futurum p[ro]sonale et finitum cum p[ro]p[ter]e q[uod] est nō. Et si quis inter rogaret de eum bui[us]. l. r[es]ideret totum contrarium nisi recor daret de hac. l. s. q[uod] liberum arbitrii q[ui]q[ue] importat quantum refrenatione q[uod] videt contra agant natura liberi arbitrij. et bec erat nō dubitandi.

Lumine. Dia p[otest] incipere a flumine publico si vado aut ponte transiit seclus si nancula incepit a loco priuato flumine publico interseras. b. d. et est nō diversitas. q[uod] tunc h[ab]et fundatum principij. fa[ctu]o legis incipit ibi hoc iure. In iure ab in qua. s. p[ro]p[ter]e et est numeri pluralis et generis neutri. In iure ab i[us] p[ro]p[ter]e. s. vnde. In iure ibi consumari. i. terminari. H[ab]et q[uod] flumen publicum interscis p[ro]p[ter]e si est mediatum p[ro]p[ter]e cui intendit seruitus acquiri impedit consti[t]uendum seruitus si cu[m] difficultate transiit pu-

ta p[ro]nuntiata seruitus si te facilis. puta vado vel ponte. q[uod] facilius debet consistere in quadam habilitate non in nimia diffi cultate vius. Si autem flumen intersecans non est coniunctum suum do cui intendit acquiri seruitus. sed alteri fundo p[otest] ab illo altero seruitus incipere. et e[st] in alterum fundum trans flumen suum isti fundo suenes sine eiusdem suae diversorum et sic nō. q[uod] facilius aliquid proga[re] q[uod] inchoet. C[on]tra nota q[uod] sunt determinatae futurum vie ciuitatis via publica magis flumen q[uod] nanculus transiit. et loci transiis vel cuius idem d[icitu]r existentis p[ro]p[ter]e. H[ab]et nō. hic q[uod] flumen et via publica ponuntur et separantur. et facit q[uod] offendit in flumine non dicatur offendit in via publica vel in strata et sic non stat s[ic] du p[ro]p[ter]e penatu et qualitate vie q[uod] seruitus statuit. sed habeat locus flumentis pro simplici loco. et nō pro qualificato si q[uod] est non pertinet in flumine. s[ic] d[icitu]r p[otest] flumen. illa bene est via publica. q[uod] cum q[uod] ingredietur flumen nō d[icitu]r amplius via.

Communitia tam prediciorum urbanorum quam rusticorum Rerum

Difficia. H[ab]et q[uod] edificium urbicum q[uod] possum ut urbanum p[ro]p[ter]e. q[uod] seruitus p[ro]p[ter]e re grante duo p[ro]p[ter]e. vnu[us] in quo subsistat seruitus. alterum in quo subsistat cetera nam in eodem subiecto ista duo cetera nō possunt cadere. In glo. que incipit ut hic ibi que sunt cetera et facit. j. c. l. s. i. in venditione. Idem lex nostra loquitur q[uod] alias tantum ad seruitutem h[ab]et q[uod] ad p[ro]sonalem obligacionem non requiriunt p[ro]p[ter]e ut nō. s. i. l. p[ec]catoris et addit[us] q[uod] dixi. a. i. l. confundo.

Aqua. H[ab]et duas lec. prima log[arith]mica in flumine publico h[ab]et nō possit seruitus ceteri pacis priuato[rum] tam ceteras ceteras non potest ut. j. c. l. venditor[um] fundi. et est argumentum q[uod] ille qui ceteris mibi ut possim facere potest supra viam publicam non possit agere ad reme[di]os pontis Idem in eo qui ceteris mibi ut possim facere molendinum in f. s. i. h[ab]et non tenet ceteris q[uod] viam ad veram existentiam tam tener ep[ist]ola ad p[ro]sonalem obligationem. Idem nō. s. l. p[ro]p[ter]e. Secundo modo intelligitur in priuato flumine et tunc ceteris seruitus vera seruitus de egrate que egratas facit valere quod mero irre non valebat. hoc d.

Alieni. Quod burmali generis cetera seruitur non recipit. b. d. C[on]tra. q[uod] non potest fieri pacis ut eccl[esi]a non possit alii tari q[uod] illa que diuini iuris sunt nō recipiunt seruitutem et facit ista lex ad id quod nō. H[ab]et de foro com. et. vnu[us] h[ab]et cetera cum facit quod nō. j. de ver. ob. l. s. i. q[uod] s. c. l. et. s. i. l. viam ceteram. s. i. fundus et erra de dona. et. cum dilectus. Non enim oia que eccl[esi]a possidet sacra sunt cum aliis sicut in ceteris et facit. l. s. i. j. ut in poss. lega. nō ob. l. s. i. q[uod] loquitur de rebus exceptis a ceteris in quibus non h[ab]et reseruatio nisi et per bac. l. s. g. l. c. p[ro]p[ter]e. xvj. q[uod] vltia q[uod] dominum eccl[esi]e iam nō celerat nec nō querat ius patronus nisi soli edificanti capella. et id est p[ro]p[ter]e seruitutes. s. i. s. de seruitute. mi contra est cum acquisitione seruitutis fundo alterius nō valeat ergo nec ius patronae solo seu capelle alterius acquiri non possit cu[m] sit fuitus. vni[us] videbit ob. q[uod] nō. m. l. et si maxime. ff. de seruitute. lega. dubito.

Roprium. Etiam per modum reseruatis. vel exceptionis nō potest quis alteri pacisci et reseruatio facta duobus si non h[ab]et in p[ro]sona vnu[us] nubilominus tenere potest in p[ro]sona alterius. b. d. Alij allegant banc legem q[uod] est in contractibus inter viuos h[ab]et locum ius nō decrescendi cum nō fiant partes per concurredum. et ideo nota. q[uod] non h[ab]et exceptio quando non interest excipiens.

5. 5. i

Iquis duas. **H**o. in v. duas qd q
sicer que non possunt sumi fieri sic. **J**. c. l. cu du
as. **C**o nō. qd de uno fupido sunt plures per
appositionem cuiuslibet termini distinctiū uno ē sola definitio
nē. sed non est ita in edificijs. qd ibi requiri aliquid
edificari pura paries in medio. et dicit oldr. qd sicut apposi
tio termini distinctiū est separatio vnitati ita cōcēra admo
nio termini distinctiū p. habeat potestatē viuēdi est vniō di
stinctiū facit. **S**. de offō alfecto. **S**. f. l. eadē in autē. vt iudic
sine quoquo sufr. **S**. allud. et. **J**. de le. l. qd in rerum t qd nō.
in. c. ne sede vacan. **Bal.**

In uenditore. **I**n exceptōibus
cōsideratur potius mens qd stricta verborum si
gnificatiō. ad hoc allegatur et hoc nō ē elicetur
hic in vicina glo. quam tene menti qd insipici cā verborū
platōz a cōrabentibus et qd cā ampliat vel restringit reser
vandum vel exceptōem quod est nō. **C**o. qd t̄ exceptō
seruit. que non est et sic vī qd id quod non est possit exci
pi tam erit addē quod nō. **J**. **J**. de le. l. si qd legauerit. de
de nō. quod dīci in summario.

A tradendis. Exceptō sine reser
vatio qd spoliet fieri
nam generalitas part obsecrit. b. d. glo. tamē
dicit qd exceptō generalis valer quia uniformis
erat rō iclusorū. Alibi dī qd exceptō obsecra p nulla repu
tatur vt. **J**. de le. l. utile testores et ibi p **J**. et facit. **J**. de. **E**.
ob. l. triticum in rōne tex. et glo.

Iterpositio. **H**o. in fine huius. **S**. l. in tex et
glo. qd aliud est seruiturē dormit
aliud seruiturē desinere sic dicit **J**imo. Baldus est interdic
tum tolli aliud est interdicendum suspendi de cōsuetudinē. cu
nter p **J**imo. et facit. **S**. de pacis. l. si virus. **S**. p̄io. Baldus.

Icum duas. **E**tiam rōne momenta
qd excep. et reservatio
ad hoc allegatis.

Iei ciuins. **M**ic qd vēdedit hereditati
ponendo emporē i locū
sū idē vī refuare s' h̄ epoē qd habebat h̄
deffundū. b. d. et est casus multū nō et mai tenēd.

Clicquid. **S**eruitus que nō est exceptō
non potest hoc. d. non obstat
S. c. l. si in venditione. qd hic exceptōem fuitū
sunt ibi alteri vel sic verba que sunt ordinata ad
recedendum id quod non est nō inducere acquisitionē de novo
b. d. et facit ad notaria m. l. possideti in p̄i. **J**. de acq. pos.

Efectoris. **D**ara que qd fuitū tra
bit ad se p̄iē liberā qua
temus expedit aduersariū fuitū fuitū. et loci
seruitus reflectionē. b. d. nō. qd qd qd de eo qd ē
alicius. p̄iē. et liberū non pōt quis facere velle sū. **S**.
nō. qd si ego clusam mollēdini p agrum tū. et vollo
clusam reparate qd tunc mīhi debes p̄ilare additū. **J**ē
terrā et lapides ego possum inexta clusam in ripa h̄ ripa sū
sua. p̄iē libera. tene bene menti bunc casum.

Enditor. **I**n tex. abī successiū per
vintūsalē successiō. nam
pactum psonale nō afficit singularem successori
vt hic in glo.

Sic constat. **N**emo pōt lapidicinas alterius
exportare nisi hoc dicere consue
tudo ē si sū cintas vel cōcē. et cum exportat rōne consueta
dantis qd prius soluere p̄iē cōpetens. b. d. nō. qd consue
to cintatis artat ipsam cintatē sicut priuatos. **C**o. nō.
qd p̄iē qd prius offerri. **J**ē nō. qd illa qui vult vt cōsue
tudine prole. qd prius implere ex p̄e sua. **C**o. nō. qd
suctudo pōt respicere vē et vñis priuati ad instar p̄scriptō

Nō. accus tū vīdēt in statuto. qd non vīdēt quod possit ipo
nere. l. vni psonē i m. v. j. de polici. laotiens in cōsuetudine
vero hic tollerāt pp tacitum cōfessum eius. **J**ē nō. qd con
suetudo est sic interpretāda vt non et tēto abhorbeat nō al
terius. **C**o. tē. abī nec publico nō ergo officiale cōmī
pōt asperre lapides meos vel ligna mea me inuito h̄ cōmu
ne egat illius pp edificium ar. contra. **J**. de pigno. ac. l. f. l.
si. vide ibi. **S**. **C**o. tē. abī consuetudo non vocat p̄scriptō
nem. qd ad non pārum non pōt p̄terbi fuitus p̄dialis. h̄ de
ne pōt induci consuetudo p populum seu vniuersitatem.
Co. tē. abī eqz cōmoditas. l. p̄ciūm alias p̄dium qd de
bet nō. qd res publica vītū iure priuatoū. Item nō. hic qd
edificia consuetudinis. et addē quod nō. de verbōū sig. c.
abbate p **J**imo. vbi format libellum et de p̄scri. c. si diligēt.
t. vīj. dī. c. frusta. et in spec. de loca. **S**. nūc aliqua. v. v. qd
tur. **J**ē nō. ex isto. **S**. arg. qd si quis tenet dare passum et
victualia aliqui locatarii non tenet et dare nō p̄io solutū p̄
sum. qd lex non artat aliquē ad confitendum de aliquo fac
. **J**. de solu. l. si solutū. v. de ac. emp. l. iul. **S**. offerri. **Bal.**

Pter. **H**o. qd bñs fuitūem cundi p. vo
num alterius dī ire cōgruis horis
nō de nocte dicit arist. nocte vagā adulter fa
ctū et qd porre non sine aliqui apende de nocte.
qd ē periculū rōne noctis facit qd no. **J**. de lica. l. furtum.

Eli per certum. **I**n fuitūbus p̄ia conceſſō
non impedit subsequētes hoc. d.

Iprecario. **H**o. qd si ut edificati
in meo me concedente
ego debeo mea auctoritate tollere non incepere
interdictū de fiscario. qd quod est factū in meo
est penes me non penes te. **F**in glo. vīj cum ego possideam
pleno iure frustra ago. nō. ho bī. tr. qd qd aliquid possim
facere mea auctoritate nō debeo nec possim sup hoc indicē
fatigare. sed istud erat hic qd erat in plena possessione facit
. **J**. vīj. pos. l. d. **S**. in cōdēcētū. **C**o. nō. qd edificium sequit
solū et si sit murus sine calce quē vulgo appellantur murū
sicū. et iō si quis mīhi venderet fundū non possit inde tol
lere muros qd sunt murū sine calce sicut fit in comitatu int
ta vincas qd sequitur solū. **C**o. Deinde nō. qd concessio i tu
bio in eligē facta p modū fiscari. et non p modū denū
me. et facit. **J**. de donatio. l. lūnus. b. d. **Bal.**

Eceptū. Seruitus possunt esse i
pendēt et vintū cōcessio
firmit. priorē si vītū qd cōcessit alia r. qd
tur cōcessio repetita et hoc ex acibus viventū
sed acibus morientium extincētū pendere nō possit. b. d.
et est. l. singularis. **C**o. tē. l. 3. tres pāre. pāre. p. loquit
de fundo cōcēdētū. in fa de cōtractib. ad vintū voluntare. fa
ibi idem iur. abī idemqz dicendum. **C**o. tē. l. nō pāre
l. non cōdein epac. **C**o. tē. abī et ideo hoc non erat alia le
ge causā h̄ solus pāulus dicit. **C**o. tē. ibi nībil agerit. l.
nō t̄ iur seruit. h̄ tenet iur pāci. **C**o. tē. vi cōf. l. ut
et ista fīctō non potest cadere in iam mortuo vt. **J**. ad. l. acq
siam. l. bīc scripture. **C**o. tē. abī remissum est. l. non ē ius
in tēpe h̄ est ius in vītū qd by dominium non esse inveniū
vt possit cōfirmari nam rōne inveniū dī p̄iē cōfirmatō
qd est nōndum. **C**o. tē. abī idemqz dicendum et fiat cō
firmatio contractū p vintū voluntatē. et sic mors eius qd
non cōcesserat nō obviat fuitū cum possit fieri p vintū le
gati. securus in mōre cōcēdētis. et. **S**. in. v. et iō est rō. qd quo
ad actū cōfirmans nulla est fictio. capit. n. substantia ex
se p̄iē. sed quo ad actū cōfirmatū ē fictio que impedit rōne
mortue. vel mutationis dī. Ecōtra vero vintū voluntas p
contractū confirmari non pōt. nec ab eo depēdet si cōfīt
dīcūtū iūtūlēt et flatū dicit. **C**o. tē. abī si oēs hic p̄
etrum per vītū vintū voluntatē possit alia confirmari.

Ho. qd actus confirmatus trahit ad actum confirmantem et est ro. qd actus confirmans est eque principalis uno alias tō potenter. sicut qd illa confirmationē pēdet ex dñio. Circa qd dñium non pō retro fangi. secue in ratificatione qd ratificationē h̄z oculos in pterium. vt. s. i. l. p. fundum. s. nō. qd rōne mortis. et mutationis tūtū impedit confirmationē. **C** 5: nō. qd vius contractus pōt confirmare alii. itē vltima voluntas pōt confirmare aliā voluntatē tūmodo simul cedat dies strīsoꝝ. nā si dies vltima voluntatis iūlītē cedat nā qd pōt postea confirmari. **C** Item no. qd actus viuentium possunt esse in pēdēt. sed vltima voluntates non pīt pendere ex dispositione tētū. sed ex natura relieti bene possent pēdere. vi. j. de sūp. s. u. l. v. l. f. r. c. t. u. s. Contractus et non possunt pēdere qd deficere rōne pōne. vt in. d. l. v. l. f. r. c. t. u. s. sed bene pīt pēdere. qd non est deficere pōne. h̄z v. m. n. et bīc v. l. v. r. i. u. s. bīc non pēder contractus. sed exētū cī. i. p. f. r. u. t. u. s. Extra no. qd J. m. dicit qd illud qd hec lex dicit de morte non h̄z locutus in acibūs collegiorū. vt ipse no extra de eccl. c. in genet. r. e. a. i. c. ē. nostra. et rō potest coligī supra de iudicis. l. p. p. o. n. e. b. a. f. **C** Item addē qd no. J. i. n. c. d. u. d. u. d. de re. eccl. a. n. o. a. l. i. c.

C Si seruitus vendicetur vel ad alium pertine negat. R. *

Ctiones. Confessoria et negotatoria

competunt dñis pōtorū
h. d. cī principio. l. s. **C** In tex. ibi confessoria no. qd confessoria tendit ad seruitū negotatoria tendit ad libertatem et sunt ista nota significantia ad intellectū magis quā ad vocē. qd negotatoria qnīq; ppōnit verbis affirmatiūs fm glo. bīc et inst. de ac. s. eque p glo. et dy. **C** In tex.
ib. fundi. s. dominantis fm fran. accur. Bal.

Recte. Babens vsumfructum intelligitur etiā viā
babere non per mōz h̄tūs h̄z p mōz pīno
dātūs b. d. nō. bīc qd seruitus non debetur seruitus.

Pomponius. Interdictō deducitur sola
possessio factū h̄z i confessoria
deducitur principaliter ipsum in seruitus. b. d. vel sic i pos
sessorio sufficit p̄bare merum factū. in pētōto oī. p̄bari
ius. b. d. qnīq; tamen augēt effectus possessori intereat p̄p
għabonēm iñi si cōrēt alijis gibus nō p̄sumitur p eo qui
iñi h̄z maxime in corporalibus et extra d. p̄bar. c. h̄z cīz qd
est nō. facit. j. de interdict. l. i. i. s. quedam nam in għidha
possessoris requiri p̄bari iñi et in illis non est dubium
qd p̄valer q. p̄bar iñi et factū vt ibi patet. **H**o. qd i pos
sessor non est necesse p̄bare iñi sed vsum fci. Yē nō. qd pos
sessorum transit ad singularēm successorē quod est notādū
qd dic vt. j. qd vi sur claz. l. s. qd i pōt. s. si postea. Baldus

Oci corpus. **H**o. qd non dīcī bīc
bz seruitū qd est venum facta relatae ad cō
pus h̄z facta relātē ad ipm iñi bene h̄z dominū
um iuris sui vt. s. si v. l. f. r. c. t. u. s. et simile. s. ex. q. cau.
maio. l. ait pīo. s. item ei. t. s. itē ei et facit. j. de bo. a. u. c. audi
pos. l. in venditione. bal.

In confessoria. In confessoria et negotia
tia veniū fructus. et inter
esse. hoc dicit facit. j. codex. l. et si forte. s. veniū **C** Hora.
bie interessē p fructu cōputari et est ar. ad duo. p. qd ille qd
in libello petet rem cum interessē videatur petere rem own
fructibus quod est nō. **C** 2: qd fructus electionis dicitur
interessē eligendum unde vbi est quēstio de iure cōligendi
vt etiā istud interessē venit quod nō.

Sifundus. Scrutines cōsistunt i diuisibili
et ideo tam actus qd passus pos

sunt a quolibet insolidum exercitri. interessē vero est diuisibilitā
le hoc. d. et est simile. j. depositi. l. si duo et vide cy. in. l. . . .
si in cōtē cā in iure. re. postu. facit. j. de evict. l. si ad seruitures
et in. l. rē hereditariaj.

Si quis mihi. Etiam si qd non negat. sed
impedit vsum factū contra
enī competit confessoria. b. d. vel sic sine factū controuerſia iñi
sive facit cōpetit confessoria. b. d. et addē qd nō. in simili. j.
ad iher. L. ares hereditaria. **C** In tex. ibi controuerſia. l. i. i. r.
C In tex. ibi non patiat. s. de facto no. qd in incorporealib.
et pro sola mollestione facit cōpetit actio realis sic. j. c. l. et
si forte. s. scīdūm. securis in rebus corporalibus qd pro si in
quietaria vel turbativa nō. pdit in rē actio sed interdictū
vi. j. vi pos. l. s. interdictū facit. s. de ope. nō. n. u. l. si pri
et. j. c. l. ls cuius isti ut. de acte. s. c. q. ista sine subtilia vta.

Competit. Negotatoria cōpetit etiā qui dīcī sei
vittū. si non competit de libertate
cum il oīciū debet fuius. sed cum alio. b. d. Allegat qd non
pōt opponi exceptio de iure tertij de hoc nō. a. l. i. debet. s.
sed si numi. j. de condic. indebi. L. de fuius fugi. l. cū fuium.
nam semp pōna excipiens est considerāda virum et cōpe
tit us excipie dīcī vi. j. de fui. t. l. qd ex libertas. s. testō. et ibi
p. J. a. c. doc. dīcī qd illud est verū. nū illud us tertij esset ex
clusum alias exclusū iure agētis. vi. j. ad carbo. l. i. j. s. cū
extrare fin oldra. et ar. buiū littere dicit archi. in. c. i. de re
scrip. l. v. qd auditor contradicātū tūtū non auditū op
ponēt de excoicatione iherantis qd nō interest sua. et fac
et rōne sui id quod alibi dīcī hīj solet audiri appellat. quo
rū interest. j. de ap. recip. l. i. cum sy. nec obstat. j. s. proxio.
qd ibi erat us generale non spāle certe pōne. et iō quilibet
pōt exercere. vi. c. l. s. si fundus. et exura de maio. et obe. ca.
humilis. Bal.

Tideo. In tex. ibi intercedant. s. i. media
hoc dicit. Baldus.

T si forte. **H**o. bīc qd p̄bītio nō vi
detur valere qd non inter
est p̄bītis nec pōt actio ppōni cum non ier
est agentis. et facit. s. de fui. l. quecīens. et pīo.
Et vide qd nō. J. m. de eccl. c. querellāz in magna glo.
C In tex. ibi nascet nō. bīc qd renascit actio qd nō.

Sciendum. Etiazz possessor potest ager rea
lī. p. incorporealib. b. d. s. et facit
j. c. l. sicuti. s. si queratur et quondam allegat et addē qd nō.
extra te sā pos. et proprie cum ecclēsia in glo. Ex hoc nō. qd
in corporalibus idem potest esse potitor et possessor qui non
cōcludit in eis ad restōm possessionis h̄z ad silentiu. et
j. c. l. h. a. p. e. nō. de libe. lega. Laundine. s. cōntum. Sō nō.
qd ex quo nō est innovarū ille intelligit nō possidere
qui possidet hucis. et tene menti. **C** 5: nō. qd rōne patiēt
p̄dimūt possessor facit. j. c. l. s. i. a. t. e.

Etiam de seruitute. Seruitū oneris
serēdi exorbitat
a natura seruitū qd cōpetit ad fcm et seruitures p pacū
non pīt exceedere p̄prios terminos et naturam specificam
ispāz hoc. d. et est nō. **H**o. bīc per pēm non potest alterari
natura seruitū nec est seruitus cuž qd obligat se ad fcm
h̄z est pōnalis obligato et ideo non transiret ad singularem
successionem et supra de ser. ru. p̄di. l. peccoris et in. l. i. i. s.
opus supra de alie. audi. securis si esset seruitus qd est in rem
et ideo transire ad singularem successionē. vi. s. de fui. ru. p̄dio
.l. viam cōstitui. s. si fundus intrabile est hoc patet ex p̄dīs
qd omnis faciendo non dīcī vici seruitus h̄z obligatio pōnalis
fallit in seruitute oneris serēdi que fuitus nō repīt expōse
nisi in pēdio urbano vt supra de serui. v. r. b. a. p. r. d. i. l. cum
debere columnas.

Dit laboreo. Ad onera realia non tenetur ille qui
vult rē derelinquere. b. d. s. si on
s. s. z.

est psonale aut respectu rei et ut id est supra de usufruc.
Item fructarius. Etiam similes et tunc secus. Alij dicunt
quod si onus uenit ex dispositione contrahentium non liberat rei
derelinquendo. secus si ex dispositione legali facit de cōstitu.
.c. que in ecclesiastū. et iō videret quod si quis uult hēre fundū pro
derelicto non teneat pro eo soluere decimās. et collectas. quod
est onus mittū quod non imponit ei qui non habet rem ut. j.
de mī. et one. l. rescripto in sū. et adde quod no. j. ad muncip. l.
in colla. et iste tex. dicit expielle quod ille qui derelinquit rei non
teneat soluere onera realia teneat bene menti istum.. 6.

l. Drum actio ¶No. q. virtus in confessoria tenet facere ut pati fin natura est quid successum. et non instanter ei os q. est caueatur pro futuro tpe quod est adum. et declarata hoc ut no. cy. l. de vñfr. l. corruptioꝝ vñ. ¶ Sō no. ex quadā g. o. hic posita q. absolutioria abseruacione iudicij est interlocutioꝝ. et ad hoc semper allega et facit. J. de accu. l. cum titia. ¶ 3 no. et alia g. o. qu. in it. l. iudex q. in realibus non iurat in litio si pectoris nos pectoris cautio. q. cautio vent incidenter offo iudicis. et offo iudicis mercenario non iurat in litio quod est no. n. et raro alibi inactioꝝ. Gal.

Iscuti autem. ¶. op ille qui ob
fuiturz oneris fer
rendi tñaur resf. cere locñ suieren. et non locñ
dominante. Iscuitus enim sibi resfessio soluz ex
ne sua. et si paries domi ians est insufficiens funditus dirri
at et resficiat. Et no. hic q. illud quod quotidie dicimus.
¶ multotiens non pot res reapeari nisi totaliter destruaf.

Distant autem. In tex. abi tigna suscipit
ac i. paciat immissionem.
unc ter. allegat inno. extra de elec. e. cum dilectio.

Sed si queratur Quo ad omis pbandi
fuscipit pres petitoris q non est in possessione. et in realibus
agit ad declarationem tuam. non ad constitutioem de novo hoc
ad. et est singularis. s. Pro. qd in corporalibus possellio rete-
uat ab onere pbandi. vel saltē assert psumptione pio posseffo-
re quod intelligi glo. else veruq̄ q̄ incidet deducitur do-
minum. et ad hoc glo. semp allegar. et iō quantū ad omis p-
bandi līsa t̄q̄ intelligi q possellio fundi dominantis relevat a
probatione pprivatatis. q illa pprivatas venit incidenter. sed
possellio fuituris non liberat ab onere pbandi fuitutem d-
bitis alias delicti. q̄ ista fuitus principaliter deducit in iudicium.
vii simplex possellio nō relevat. q̄ summing in petito-
rio. et non in possellcio. et hec verba senti gl. nō. hic posita
quo ad virūq̄ mentiu. et facit l.i. j. fami. ber. et quod nō. i.
l. pe. de condic. insti. per glo. et old. addit quod nō. c. L. de
fui. et aqua. l.i. in. aiiij. q. in. l. i. L. que sine len. consue. vbi
valde eleganter psequit intellectum buius glo. referendo
verba peri. et tene metu. C. 2. nō q̄ sntia in reali t̄q̄ formari
verbis declaratiois. vii virtus in reali non videſ eōpelli ad
resignationem tuam. sed facti ar. buius. s. et quod nō. s. de pen-
rato. l. pompo. s. sed et bis. facit qd nō. Vmo. de concessi. p-
ben. c. pposuit. In contrariū facit quod notat insti. de offo
iudicis in fi. Sal.

Plane. Nō. q̄ dolus non impedit p̄scriptionem
libertatis quod nō. vt. j. de vñc. l. sequitur
. s. si viam.

Aristo. *Flo*u* l*z* alienum immutare e*p* i*c*orpora
libus sunt pdita indicia possessoria. b.o.e
semper allegat*e*. *In* tex. abi p c*o*trarium. *Si* e*u* c*o*trario
v*b*i debere*ur* scrut*ur*. *H**o*. ar. hic q*n*on l*z* b*a*n*u*it*u* cap*e*
in alieno territorio e*f* si fugatus ab i*nt*era territorium p*u*er*u*
ad extra territorium e*f* est r*o* q*i* extra territorium illi cap*e*
res s*u*nt priuati. Item q*i* non l*z* immutare pedem *in* territo*r*ium
alienum ve*h*ic*u* e*f* iste capt*u*s es*c* sit ante o*ia* tellat*u*nd*u*
q*i* non ten*u*it capt*u*ra. *It*en tene*re*etur cap*e*ns ini*ti*riar*u*m*

ut extra de verbo. signi. e. ex pte si christo ar. cōtra q̄ inspi
ciatur principium loci vt. j. de adulteri. l. capite quo. prouī
est verius q̄ mutaçō territorio est imitata poētias ar. j. de
fuit l. si dominium t faci. j . de edi. edic. l. q̄s sit fugitivus
q̄. idem edis.

Apud pomponium: Pactū quod
suis cōmunc non est pēn hoc d. loquitur in pacto facultatis.
Cū tex. ab facere non imitendo in alieno hoc d.

Ieodem loco. H̄o. q̄ quando q̄
culum iuri meo possum agere ne ponat & si po-
suum tollat h̄c. allegat inno. & f̄ de iniurie
ecclesiar. c. primo.

Qui latiore Excessus mōi vel recessus in
vslu seruitutis non intermitit fui-
tutez b.d.adde hic e vide de cēli.c. cū oltz.e facit. s. q. mo.
vslit. amit.l is qui vslum fructū nō. q. aquarū mixtura nō
bz impudere simplicē fuituēm hoc.d.

possessio libertatis videtur admissa in totum pp pacientem ad
uersarij ar. huius. l. et vice. l. se. l. de fuit. et aqua. et ar. s. c.
l. s. s. pomponius.

A n n u s. In pari eā melior est condic
tio loci dissensio. b. d. plus
ergo ceteris paribus operat dissensio q̄ cōcē
sus concor. J. cōcē. l. sabinus. vel sic qui b̄z p
sonam non b̄z liberam potestatem.

G i u s i l l i. Ad caueillā futurorum pp
boc. d. facit de elec. e. l. s. glo. et ar. asta lex loq
tur in negatoria. l. barum. s. c. loquuntur in confessio
nia. et vrobiq̄ caueatur. q̄ imponit scelētūz et no. J. de lib.
legal. l. aurelius. s. cētum. Et qualiter formet dic libellus nō
in spec. de cā pos. s. in remēde. s. ceterum vbi et dicit spec.
q̄ bec caueit b̄z locum in perito et nō in possessione arg.
contra in. l. s. J. de aqua quotidiana et exi.

I st u l a s. Nō. q̄ nec directe nec indir
recte quis potest in alienum
immittere.

I c u m m e n s. Pacientia in uno non
dicitur ad consequen
tiam in alio.

L t i n s e d e s. Nō potest q̄ ex offō
facere q̄ dī ex offō p
bibere hoc. d. quod ē no. fm glo. et fore contra
ēpos q̄ debet curare ne cōmilitari committant
fraude in executionibus ultimā voluntati vnde si ad ip
sum ep̄m deuoluit executionē non dī ipse cōmilitare fraudez
quā dī alij p̄bber. L. de vpi. et dī. l. si quis ad declinādā
in fi. nec ex isto tūf deuoluit vel p̄prio possumt aliquod lu
crum facere cū sūt meri executores. vt. J. de le. s. l. luti. s.
a te peto quod male obseruant. Baldus.

I quando. Etiam p̄ median. pedem n̄
potest quis in alium icū
bere hoc. d.

C o m i n d o m o. Enī id quod de facili p̄t
alienari alias eleuari nō po
test fieri si est cōtra formā pactorū. b. d. sicut est exēplū hic
de teneris cumelis.

S e c u n d u m. Nō. q̄ facit sterquiliniū
inter casellas cogitur ad eas
purgandas si ultra solitum faciunt sūt horribile. s. iste loquitur
in loco non deputato ad hoc. et sic p̄t evadit.

S c u i n s. Conunax in actione que p
ponit pro seruitute cōstituen
da patēt missione que non dī reuocari nisi missio
sufficiat de dannis et interest. b. d. Et intellige
q̄ erat debitorum liquidū. et vide q̄ nō. Ymo. in. c. i. de eo q̄
fuit in pos. cā rei sua. Bar. repuit. l. si prius vbi examinare
hanc materiam de missione in corporalib. et de missione effe
ctu vbi videt. s. ponit. L. de bo. aue. indi. pos. l. cum. ppo
nas cy. in. l. s. si abie. s. si ex noxa. cā aga. Ja. bu. hic.

H o. q̄ si dī p̄missū alicui futurum aque ducede. et b
dī sibi licētā ducendi. et familiā debitorū non patitur duci.
nec habet fieri quasi posselloē q̄ si debitor cōuenit psona
li et si est conunax sit missio in bonis suis. et non discedit
missio de possessione donec sibi sufficiat tam de principalī
petio q̄ de dānis. et interest quod est nō. et vt intelligas sic
dicas q̄ de futurē agit tribus modis. uno mō psonali pro
futurē cōstituēta. vbi dicit q̄ aut debitor facit seruitutē
debet. et p̄cedit bec. l. aut reuocat in dubiū nec liquet. et tē
sufficit venienti satisfare et reficere sumpt. lit. pro recuperā
tione tenet ut in aut. de introdu. et ext. re. s. si vero. et dā
no infec. l. si finia. s. si iam ruerint. et. s. si post fm Ja. bu. fa
cit quod nō Ja. de arc. in. l. pperandus. s. sin aut. rebus. L.
de indi. et idem si venient ad reuocationē bāni vel excōicitō
nis vt extra de sen. exc. c. factō et facit de verbo. sign. c. ex p

et in cristo. Scō modo agit de futurē cōstituta et hoc
p̄t esse dupliciter. uno mō q̄ ageris est in possessione non
in pacifica. et fit tunc missio per inhibitionē q̄dū aduersa
rūs. p̄ber. et istud est prima decretū. Item p̄ impositionem
ppremi scelētū. et istud est fm decretū. et sic dī intelligi de
operis no. num. si prius cū glo. sua q̄nq̄ agit ille qui non ē
in q̄ possessione. et tunc p̄cedetur in incorporationis. sicut i
rebus corporalibus. q̄ sit missio in quasi possessione inf pe
titi seu rei petere. vt. J. de vno infec. l. a quo fundus. et hoc
q̄ agit pētitor sed si agat p̄sessorio qualiter fiat missio
et ēr qualiter interponat fm decretū no. in. d. l. si prius p
glosam et dy. et ita sentit sic Ja. bu. Item nō... p̄ q̄n familia
p̄bber dīs intelligit probibere sed glo. intelligit sic q̄ fa
ciet dī voluntatem alias enim non tenet dīs vt extra dī
resti. spo. c. cum ad sedem. Tu vīc q̄ hic non conueniebat
dīs rōne p̄hibitionis. sed rōne sic. p̄missionis. que non erat
ad effectum producta hoc vicit.

S i d e c o m m u n i. Culpa vnius cōmoris
n̄ preuidicat alteri et ā
in dividuo hoc. d. Et est nō. l. ista. Et est ar. q̄ pp delictum
vnius cōmoris non debet cōstrui fonsilia nec redditari quia
accidet ad se periculum in parte alterius cōmoris. Sal.

E s t a t r i x. Domini que remaneat penes
heredes debetur additio p̄
fundū legatum et q̄ lega fundū non vī lega
re domum coniunctam que est extra extremita
tem fundi. hoc dicit.

P l u r e s. Cetera p̄ universit. potest habet cōmu
nātias debentes fuitutem p̄dij dominatis licet
alienatio sit extra corpus universitatis b. d. et nō. dignū
et est. s. aureus. Et est argumentum q̄ certa p̄ universitatē
potest facere scindicū et bē arte p̄ se et facere statua p
se et nūc est de facto i castro fossai q̄ intrinseci illius castri
faciunt vnum scindicū p̄ se et extrinseci faciunt altū scindicū
eum. p̄prium et ligant inuicem et nō. et p̄cedit ista fm pri
mā expositionem gloe que incipit h̄z quale ē que ē nobilis.
In tex. ibi hoc ius. l. ius pascendi. In tex. ibi quero p̄
dicta in cōtradicibus idem in ultima voluntate et se. Nō.
bīc q̄ seruitus pascendi que debetarur p̄dij pris. vniuersi
tatis fundis singulorum de illa parte transire ad empires
quoslibet extra illud corpus. Item ad legarios q̄ q̄ cōtra
hic vel legar ius suum insolidum concessisse videtur vt hic nec
presumatur aliquid exceptuā et facit. J. de cōsideri. emp.
l. ḡ tabernas et extra de donis. c. cū dilectus et. L. de lega
l. vero patru et de le. l. si dominus. s. fi. et de vſuſ. lega. l.
sticō. Baldus.

I qua. Seruitus non apparet non est
seruitus h̄z labore sed esse potest
fm paulum hoc. d. Et vitraq̄ bene loquuntur labo
fm actualitatem. paulus secundū p̄sonalitatē

C o n u a d i m o d u m seruitates amittere. Rubrica.

C r u i t u t e s. Rōne dīj confun
ditur futurū. b. d.

G l u c t e r. In indissibilis
bus qui vītū
quasi p̄c totaliter vītū videntur

b. d. facit. s. a. i. l. si co loco. s.

s. et vide extra de censi. c. cū olim vel summa sic. Etiam nō
vīs totaliter poterat vītū reuocare. b. d. et sic. In
le q̄ plura p̄t nō p̄bber pautora pagere. b. d. rōne. l. nre.

A r a p r e d i o r u m. In tex. ibi
q̄ non coheret p̄sona. sed rebus. b. d. Bald.

T e r s e p u l c h r o. Ius q̄ non p̄t
exerceri nisi mox

555

et non poterit non videtur.b.d. et est ar. qd si canonici pro eius
non fecerunt aliquam collectionem non habent ius diligendi
monius plato maxime si non fiderint.qd non obcurrit casus
ar. L. de decim. l. in filiis li. x.

Eruitus. Vide ar. qd si unus collega
rum viri iurisdictione oec vi
deant ut et esse in quasi possessione.b.d.